nomine, immortalitatis aucupandæ gratia, Majestatem Divinam sibi arrogans; pro Jove salutari voluit, & ad ostendendam potentiam hanc Divinam, in subditos crudelissime sævit; immo populo Romano unum præcatus collum, quod uno abscindere potuisset ictu. Sic Herostratus, cum molestum duceret, per præclara facta ad immortalitatem pervenire, facillimam inveniens rationem, templum Dianæ Ephesinæ incendendi cepit consilium. Sic Pausanias Macedo, quo forte subito clarus evaderet, in ipso patre patriæ, execrandum commisit parricidium. Hæc & sexcenta alia ejusdem generis exempla, luculenter ostendunt, nullam fere esse stultitiam, ad quam dilabi non possunt homines, quos immoderata famæ propagandæ cupido vexat. Ut itaque DEO adversum, homini indignum, & societati humanæ perniciosum, ad orcum usque proscribendum est, hoc studium immortalitatis acquirendæ perversum. Et quid aliud præstiterunt, qui ejusmodi malas & inhonestas ingressi sunt, nomen immortale obtinendi rationes, quam ut posteritati splendida tradiderint stultitiæ, crudelitatis, & insanæ ambitionis documenta? Quo factum est, ut immortale quidem nomen sint consecuti, sed æternis simul infamiæ maculis inquinatum. Hoc itaque respectu verissimum est, quod trito fertur proverbio: *bene vixit, qui bene latuit*; vel quod in epistolis Menalcas habetur: *år icke det då båt tre at lesva hel oland för efterverlden, än at hvar och en skulle spotta på des graf.* Scio equidem, facta

Sta Heroum etjam turpissima, a quibusdam, & præcipue illis, qui horum gesta litteris mandarunt, summis efferri laudibus, & ut præclara prædicari virtutum specimina; sed præterquam quod quivis facile deprehendat, hos rerum gestarum Scriptores, partium studio raptos fuisse; ab omni quoque rerum æquo æstimatore, qui facta illorum æqua solet pensitare lance, sæpissime atro satis depinguntur colore. Sic Alexandri Magni characterem Seneca, & Julii Cæsaris Cicero, quamvis brevi, satis tamen acuto delinearunt penicillo. Hunc *adulescentem vesanum* vocat Seneca, *cui pro virtute erat felix temeritas*; & paulo post eum appellat *a pueritia latro-nem, gentiumque vastatorem, tam hostium perniciem, quam amicorum, qui summum bonum duceret, terrori esse cunctis mortalibus; oblitus, non ferocissima tantum, sed ignavissima quoque animalia timeri ob virus malum, (a Lucano quoque prædo appellatur.)* Illius vero characterem tradit Cicero his verbis: *de-claravit id modo temeritas Cæsaris, qui omnia jura di-vina & humana pervertit, propter eum, quem sibi ipse opinionis errore finxerat, principatum.* Taceo illum, eundem alibi tyrannum vocare, atque fœdissimi & teterrimi parricidii patriæ reum pronuntiare.